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Zajęcia logopedyczne 
 
Serdecznie proszę rodziców o systematyczną pracę logopedyczną z dzieckiem w domu. Poniższe 
zestawy ćwiczeń należy ćwiczyć minimalnie dwa razy w tygodniu, dla uzyskania lepszych rezultatów- 
codziennie. Zadaję pracę opartą głównie na usprawnianiu narządów mowy, ćwiczeniach 
oddechowych i grach słownych. Nie nalegam, by ćwiczyli Państwo poprawną wymowę zaburzonych 
głosek, ponieważ nieprofesjonalne podejście może przyczynić się do pogłębiania wady lub utrwalania 
nieprawidłowej wymowy. Podam jednak parę wskazówek. Służę również pomocą w każdej chwili. 
Zachęcam do komunikacji. Proszę śledzić stronę szkoły- będą pojawiały się nowe zestawy ćwiczeń. 
 
Przypominam również, że ćwiczeń oddechowych i artykulacyjnych  nie wykonujemy z dzieckiem, 
które ma katar. 
 
 
 
Część wspólna dla grupy 5- latków, 6- latków i uczniów klas 1-3  
uczestniczących w terapii logopedycznej 
 
1)  Ćwiczenia oddechowe. 
Na początek robimy wdech nosem i długi wydech ustami. Powtarzamy x3. Następnie robimy wdech 
nosem i przerywany wydech. Powtarzamy x3. Dalej wdech nosem i na wydechu wymawiamy długo 
samogłoskę e. Powtarzamy z samogłoską o oraz u. 
 
Przygotowujemy wspólnie z dzieckiem materiały podobne do przedstawionych na poniższych 
zdjęciach- słomkę, dowolne wycięte z papieru kształty (2x chmura lub 2x skrzydła biedronki lub 
dowolne) oraz kilka ruchomych elementów „ruchomych” (gwiazdki lub kropki lub dowolne elementy 
wycięte z papieru). 

 
Zadaniem dziecka jest przenieść ruchome elementy z jednego kształtu na drugi (np. z chmurki na 
chmurkę) delikatnie zasysając go słomką, bez użycia rąk- ręka może jedynie trzymać słomkę.  
Uwaga! 
Należy zadbać o bezpieczeństwo dziecka: elementy nie mogą być mniejsze niż otwór słomki, nie 
mogą dostać się do buzi dziecka! 
 
2) Ćwiczenia artykulacyjne. 
Wykonujemy ćwiczenia artykulacyjne według ilustracji w filmie, ćwiczymy razem z panią. Oto link: 
https://www.youtube.com/watch?v=ZXIta708SnQ . 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ZXIta708SnQ


Ćwiczenia wspólne dla grupy 5- latków, 6- latków oraz klas 1-3 
 
Ćwiczymy z dzieckiem przeciwieństwa. Zadaniem dziecka jest podać przeciwne cechy przedmiotów/ 
sytuacji przedstawionych na poniższych ilustracjach. Pracujemy ustnie. 
 

                                           
 
 
 

                            
 
 
 
 

                       
 
 



                                  
 
 
 
 

                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
Zajęcia logopedyczne- rewalidacyjne 
 
Uwaga! 
W tym tygodniu zajęcia logopedyczne- rewalidacyjne odbędą się w szkole. 


